
BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 1 dd. 07.02.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

1 
 

 
Inhoud Bestuursmemoriaal nummer 2025 – 01 dd. 07.02.2025 
 
 
BEKENDMAKING 
 
1. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van zondag 9 februari 2025 om 9 uur tot 

en met dinsdag 18 februari 2025 om 18u30 afwezig is wegens verblijf in het 
buitenland 

 
GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 
 
2. Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

12/12/2024 tot 07/02/2025 
 
 
 
 
  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 1 dd. 07.02.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

2 
 

 
 
BEKENDMAKING 
 
 
1. Bekendmaking afwezigheid gouverneur van zondag 9 februari 2025 om 9 uur tot 

en met dinsdag 18 februari 2025 om 18u30 afwezig is wegens verblijf in het 
buitenland 

 
 
DE GOUVERNEUR VAN DE PROVINCIE WEST-VLAANDEREN,  
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 tot vaststelling van het 
statuut van de provinciegouverneurs en de adjunct van de gouverneur van de provincie 
Vlaams-Brabant;  
 
Gelet op het feit dat de gouverneur van zondag 9 februari 2025 om 9 uur tot en met dinsdag 
18 februari 2025 om 18u30 afwezig is wegens verblijf in het buitenland;  
 
Overwegende dat er omwille van de continuïteit van de openbare dienst in de vervanging 
dient voorzien te worden;  
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1 
 
De heer Koen Surdiacourt, kabinetschef, wordt aangewezen om mij gedurende mijn 
aanwezigheid van zondag 9 februari 2025 om 9 uur tot en met dinsdag 18 februari 2025 om 
18u30 te vervangen.  
 
Brugge, 5 februari 2025 
 
 
Carl Decaluwé (get.) 
Gouverneur van West-Vlaanderen 
 
  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 1 dd. 07.02.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

3 
 

 

2. GEMEENTELIJKE POLITIEVERORDENINGEN EN REGLEMENTEN 
 
      Overzicht van de gemeentelijke politieverordeningen en reglementen van 

12/12/2024 tot 07/02/2025 
 
 
Gemeente/Stad Onderwerp Vastgesteld 

door 
Datum 
  

Lendelede  Politieverordening tijdelijke 
privatisering van een deel van het 
openbaar domein bij een evenement 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

04/12/2024 

Oudenburg Aanpassing van de gemeentelijke 
politieverordening betreffende de 
ophaling van afvalstoffen naar 
aanleiding van de wijziging van de 
ophaalfrequentie van GF(t)-afval - 
GR/2024/0094 - Goedgekeurd 

Gemeenteraad 27/11/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende 
beperkende maatregelen inzake het 
verkeer in de Duinenstraat op 14/12 
en 15/12/2024 n.a.v. een 
kersthappening 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

25/11/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van de 
kerstkermis 2024 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

25/11/2024 

Lendelede  Politieverordening tijdelijke 
privatisering van een deel van het 
openbaar domein bij een evenement  

College van 
burgemeester 
en schepenen 

04/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van de 
strandrace 'Duo en Corporate 
beachrace' op 02/02/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

09/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van 
van een straatfeest in de Sportstraat 
op 14/12/2024 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

09/12/2024 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 1 dd. 07.02.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

4 
 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van de afbraak van een 
mobiele kraan in de Polderstraat op 
16/12/2024 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

09/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van het plaatsen van een 
mobiele kraan voor het leveren van 
ramen op 09/12/2024 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

09/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van het 
BK beachrace op 22/12/2024 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

09/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen en gewestwegen in de 
gemeente naar aanleiding van het 
uitvoeren van nutswerken i.o.v. De 
Watergroep vanaf 16/01 tot 
30/04/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

16/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van het bulkverhuur van 
parking MEC Staf Versluys II op 
13/03/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

16/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van het legen en vullen 
van supermarkt Albert Hein op 04/01 
en van 16/01 t.e.m. 21/01/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

16/12/2024 

  



BESTUURSMEMORIAAL 2025 – 1 dd. 07.02.2025 
 
 
VU. S. Lombaert, Provinciegriffier, Koning Leopold III-laan 41, 
8200 Sint-Andries 
 

5 
 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op gemeente- en 
gewestwegen naar aanleiding van de 
organisatie van de horecabeurs editie 
2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

16/12/2024 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op openbare 
wegen in de gemeente naar 
aanleiding van de organisatie van het 
BK beachrace op 22/12/2024. 
Bijkomend stilstaan- en 
parkeerverbod op parking MEC Staf 
Versluys I en II vanaf 20/12/2024 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

16/12/2024 

Bredene Vaststellen van een tijdelijke 
politieverordening inzake het nemen 
van beperkende maatregelen inzake 
het verkeer op openbare wegen in de 
gemeente (Sluizenstraat) 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

06/01/2025 

Bredene Vaststelling van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op gewestwegen 
binnen de gemeente naar aanleiding 
van spoorvernieuwingswerken.  
Wijziging situatie 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

20/01/2025 

Bredene Vaststellen van een tijdelijke 
politieverordening houdende het 
nemen van beperkende maatregelen 
inzake het verkeer op het Michel 
Vanden Wegheplein n.a.v. 
nutswerken in de 
Spaarzaamheidstraat van 03/02 
t.e.m. 14/02/2025 

College van 
burgemeester 
en schepenen 

20/01/2025 

 
 
 


